Febris aliquando adest; quòd si fluente sanguineo rivulorum, venæ portarum & cavæ, inquinamentum tenuius & parcius paludis cœnosæ hepaticæ, ad mare microcosmi abripitur, febris fit occulta, qualem Forestus lib. cit. obs. 23. in dysenteria hepatica, ex intemperie frigida notat. Si copiosius, tunc se magis patefaciet, accedente præcipue notabili diætæ vitio. Quòd si frustum terræ corruptelæ adducatur frequenter, non tamen continuo, insequetur animi languor & defectio, ac tandem cum sudore frigido, mortis prænuncia, Syncope.

Sitis

Sitis urget. Calori febrili comes ut plurimum solet esse sitis, quia fauces ab halitibus ascendentibus ardescunt. Accedit altera causa, scilicet sanguinis effluviū, unde sanguinis circulatio tardior, eisdemque ad glandulas oris, salivam eructantes, allapsus parior. Sic sanguis vitæ thesaurus vehiculo ex parte destitutus, linguam, & os universum rore suo defraudat.

Sanguinolenta excretio per nares, os, uterum, hæmorrhoidas, corporis poros; naturam providam quæ à nemine doctâ, conservationi totius intenta, noxia fugit, seculum hoc compellere non sinit. Sanguis ergo cordis contractione in partes pellitur, & in statu naturali reperit poros ad mensuram suæ magnitudinis accommodatos, qui præter naturam constringuntur aut dilatantur. Imò his illæsis, si sanguis tenuior existat, subtiliores etiam meatus, quam naturaliter habet, pererrat, ostiola horum cutanea, propter recursum naturalem impeditum, & continue influentis sanguinis impetum, effringit, ut

Unda impellitur unda,

Urgeturque eadem veniens, urgetque priorem.

Quidni enim, si

Gutta cavat lapidem non vi, sed sæpè cadendo.

Sanguis copia suo tenuem cuticulam distendens, & noviter pulsus, novis ictibus arctans, eandem perumpet.

Impudenter cohibito, cachexia, pruritus, hydrops, pedum tumor serosus succedit. Naturam bene agentem spectata, adjuvare, & imitari decet Medicum. At scire, quantum? quam? &c. bene agat? hoc opus, hic labor est. Et non abs re fluxuum cura, Cos ingenii Medici & iudicii ac prudentiæ practicæ lydius lapis audit. Ruenti cum impetu aquæ ostia opposito, murmur habebit, & frustra prohibente obice exundabit. Ita dum imperitorum error, molimen naturæ eludit, & quod prodire sciendum erat, sistit, operam perdit. Tunc enim immutato cursu, in varias partes ruit. Suffundantur hoc ichore aciore glandularum subcutanearum myriades, aderit pruritus; perfundantur interstitia subcutanea, & cuticula à cute plurimis in locis sejungatur, fiet scabies. Rumpantur vasa lymphatica, & serum sudet in abdomen, exorietur hydrops, in Pede tumor serosus. Si verò hoc serum per corporis poros eat atque redeat, variam pro sui varietate introducit cachexiam.